Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER MANUTENÇÃO E CALÇAMENTO NO FINAL DA RUA DUARTE DA
COSTA, PRÓXIMO AO N°16, BAIRRO INTERLAGOS.

Linhares, 30 de setembro de 2024.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 121/2024

Venho por meio deste solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Linhares,
afim de REQUERER o calçamento do final da Rua Duarte da Costa, próximo ao n°16, Bairro
Interlagos.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente, vale ressaltar que o pedido acima é um apelo da população, pois, conforme
pode ser visto nas fotos em anexo, a parte final da referida rua, encontra-se sem o devido
calçamento, tornando difícil o acesso por parte dos moradores locais.

Ainda segundo relatos, devido ao estado em que a via se encontra, já houve casos de
moradores locais se acidentarem ao sair, ou voltar para suas devidas residências.

Sendo assim, visando garantir a proteção/segurança, conforto e bem-estar de toda
população que utiliza o local, REQUER URGÊNCIA no presente pedido.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390037003100330032003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 01/10/2024 08:44

Checksum: EBF916B30200D7FA580FC0B3025D7E6E71D8A4A17D2401A59099BB2BE75590C3